
SERVIZIO PROPONENTE:DIRETTORE DISTRETTO ALES/TERRRALBA
Allegati: 

Il Dirigente Amm.vo

-Dott.Giuseppe Melis-

        Il Responsabile dell'Istruttoria

        Sig.ra Giuliana Cotza

Il sottoscritto Responsabile della struttura proponente, DICHIARA la presente 

proposta  di  deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 

contabile.

IL-Direttore del Distretto Ales/Terralba
-Dott.Peppinetto Figus-

Il sottoscritto  Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

 presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 24/07/2013 al 07/08/2013

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                                                           -Dott.ssa Antonina Daga-

                  DELIBERAZIONE  n° 630 del 22/07/2013

OGGETTO:Autorizzazione ai  medici   di  medicina generale Dott.  Franco Etzi  e 
Dott.ssa Pisu Maria Bonaria all'utilizzo provvisorio di un locale presso  la sede 
del Poliambulatorio di Ales.  

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________
Servizio: ______________________
___________________________________________________________________

 FUNZIONARIO ISTRUENTE: Sig. Giuliana Cotza

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO :Dott.Peppinetto Figus

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che il Sindaco del Comune di Ales con  nota prot. n. 4020 del 19/06/2013, 
allegata agli atti d'Ufficio, con la quale ha  chiesto all'Azienda Sanitaria Locale n° 5 di 
Oristano  la disponibilità di  locali per il trasferimento  temporaneo dell'ambulatorio di 
medicina generale del Dott. Franco Etzi e della Dott.ssa Pisu Maria Bonaria, in quanto la 
sede ambulatoriale  (palazzo “Todde”), dove operano i  suddetti  medici,   deve essere 
chiuso per urgenti lavori di ristrutturazione  e risanamento conservativo ai sensi della 
L.R. 29/98;

VISTO  l'A.C.N.  29/07/09  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  i  medici  specialisti 
ambulatoriali  interni  ed altre professionalità  e l'Accordo Integrativo Regionale  per la 
Medicina Specialistica Ambulatoriale Interna del 31/07/2009;

DATO ATTO che  i medici Dott. Franco  Etzi e Dott.ssa Maria Bonaria Pisu con  nota 
prot. 48391 del 09/07/2013 hanno comunicato  la propria disponibilità    a svolgere 
l'attività ambulatoriale  di medicina generale presso i locali del Vecchio Poliambulatorio 
del Distretto di Ales  con  decorrenza dal 08/07/2013;

ATTESO che con  deliberazione del D.G. n° 46 del 22/01/2002 sono state  disciplinate 
presso l'Azienda Sanitaria Locale n°5 di Oristano le modalità di concessione in uso degli 
ambulatori pubblici ai medici di medicina generale;

CONSIDERATO che la succitata  Deliberazione regolamenta gli  aspetti  economici  in 
caso di  concessione in  uso degli  ambulatori  pubblici  ai  medici  di  medicina  generale 
stabilendo che la tariffa minima da applicare è di  €  1,03, quota capitaria per assistito 
su base annuale, da trattenere semestralmente   ai medici interessati nelle competenze 
del mese di marzo e settembre;

RITENUTO, al fine di non creare  discontinuità nell'assistenza ai pazienti, di concedere 
ai medici di medicina generale Dott. Franco Etzi e Dott.ssa Pisu Maria Bonaria l'utilizzo 
un locale in via provvisoria,  per lo svolgimento dell'attività  convenzionata di medicina 
generale,  presso  il   Poliambulatorio di Ales e fino all'ultimazione dei lavori presso il 
Palazzo “Todde”  del Comune di Ales   con decorrenza dal 08/07/2013;



VISTO L'art.35 punto 11 dell'A.C.N. per la regolamentazione dei  rapporti  con i  medici  di 
assistenza primaria e    l'art. 7 comma 5  dell'Accordo Integrativo regionale  del 22/09/1997 ;

VISTA la L.R. n. 10/06;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

 

per quanto esposto in premessa:

1. DI AUTORIZZARE la Dr.ssa Pisu Maria Bonaria e il Dott. Franco Etzi all'utilizzo,  in via 
provvisoria,   di  un  locale   sito  nei  locali  del  Vecchio  Poliambulatorio  di  Ales  per  lo 
svolgimento dell'attività convenzionale di medicina generale a decorrere dal  08/07/2013 
e fino   all'ultimazione dei lavori presso  il palazzo “Todde” del Comune di Ales;

2.  DI  PROCEDERE  conformemente  a  quanto  stabilito  dall'ACN  vigente  e  dalla 
deliberazione del D.G. N° 46 del 22/01/2002  al recupero delle somme dovute  per l'utilizzo 
dell'ambulatorio pubblico,  tramite addebito sulle competenze del  Dott. Franco Etzi e della 
Dott.ssa Pisu Maria Bonaria nei mesi di marzo e settembre;

3.DI DARE COMUNICAZIONE  del  presente atto  al  Sindaco del  comune di  Ales  e ai  i 
medici interessati;

4.DI  TRASMETTERE  il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al 
Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

 -Dott.Mariano Meloni-

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                       IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                Dott. Orlando Scintu


	IL-Direttore del Distretto Ales/Terralba
	                  DELIBERAZIONE  n° 630 del 22/07/2013

